
平成３０年６月４日

保護者の皆様へ

ＰＴＡ会長 佐藤 勇

校 長 代工 和雄

東和中学校ＰＴＡ 親子ふれあい活動参加のお願い

若葉の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教

育およびＰＴＡ活動に対して、多大なご理解とご協力を頂きありがとうございます。

さて、本年度もＰＴＡの活動方針（「様々な体験活動を通し、親と子のふれあいを深める」）

に沿って、生徒と保護者と教職員が共に汗を流して活動する『ふれあい活動』を下記の日程で

実施したいと思います。何かとご多用の折とは存じますが、皆様の積極的なご参加をお願いい

たします。尚、参加のご返事を６月１１日（月）までにお願いいたします。

記

１ 期 日 平成３０年６月２４日（日） ※ 小雨決行とします

（中止等の連絡はメール配信をします）

２ 会 場 東和中学校校内および敷地内

３ 集 合 午前８時３０分 東和中学校正面玄関広場（小雨の場合は、第２体育館）

８：３０～ 開会の挨拶

８：４５～ 作業確認 … 学年ごとに分かれて、活動を確認

８：５０～ 学年ごとに活動 ～ 学年ごとに閉会 １０：１０頃

４ 参加者 生徒、保護者、教職員

※ 登校日ではありませんが、全員が参加していただけますようお願いします。

５ 内 容 １年 校内清掃（窓ふき、すす払い等）

２年 学校花壇の花苗植え

３年 運動場およびその周囲の除草作業

６ 持ち物 １年 雑巾、新聞紙２日分、水切り(スノーブラシ、Ｔ字ワイパーなど)など

… 脚立、ほうきは学校の方で準備します。

２年 軍手、鎌など … くわ、ショベルは学校の方で準備します。

３年 軍手、鎌など … ご準備できる保護者の方は草刈機もお願いします。

草刈機の燃料は、学校の方で準備します。

７ その他 ・活動は約１時間半です。飲み物(お茶)は学校の方でも準備しますが、必要な場

合は各自でご準備願います。

・生徒は体操服等で参加して下さい。

・駐車場が少なく、ご迷惑をおかけします。（裏面をご覧下さい）

乗り合わせ等のご配慮をお願い致します。なお路上駐車はご遠慮願います。

切り取り線

ＰＴＡ親子ふれあい活動 出欠票

年 組 生徒氏名 （ 参加します ・ 参加できません ）

保護者氏名 （ 参加します ・ 参加できません ）

３年生保護者で草刈機を持参できる方は○をつけて下さい。（ ） 〆切６/１１(月)


